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1. Ved besvarelse af 5. februar 2014 af spørgsmål nr. 251 (Alm. del) fra 

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik oplyste Ju-

stitsministeriet udvalget om, at der ikke ville blive gennemført tvangsmæs-

sige udsendelser fra Danmark til Bulgarien efter Dublin-forordningen, før 

der var skabt klarhed over situationen i asylsystemet i Bulgarien. 

Baggrunden var, at FN’s Flygtningehøjkommissariat (UNHCR) i en rap-

port af 2. januar 2014 havde rejst tvivl om forholdene i det bulgarske asyl-

system. Det fremgik dog også, at de bulgarske myndigheder arbejdede på 

at forbedre forholdene, herunder med støtte fra Kommissionen og Det Eu-

ropæiske Asylstøttekontor (EASO).

2. Justitsministeriet har efterfølgende modtaget opdaterede oplysninger om 

forholdene i det bulgarske asylsystem fra bl.a. UNHCR og EASO. Af disse 

oplysninger, herunder navnlig UNHCR’s rapport af 15. april 2014, der 

vedlægges som bilag, fremgår det, at der er sket væsentlige forbedringer af 

registreringen af asylansøgere, behandlingen af asylansøgninger og mod-

tageforholdene i Bulgarien. 

På den baggrund – og set i lyset af, at UNHCR ikke længere generelt fra-

råder overførsler af asylansøgere til Bulgarien efter Dublin-forordningen –

finder Justitsministeriet ikke længere, at der er noget til hinder for, at der 

kan gennemføres tvangsmæssige udsendelser fra Danmark til Bulgarien af 

asylansøgere efter Dublin-forordningen.

3. Justitsministeriet finder fortsat, at der er grundlag for at være opmærk-

som på forholdene for asylansøgere i Bulgarien, og at der bør udvises op-

mærksomhed i forbindelse med overførsel af visse personer til Bulgarien 

efter Dublin-forordningen.
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Der kan i den forbindelse henvises til den praksis, som er beskrevet i Ju-

stitsministeriet brev af 6. september 2013 til Udvalget for Udlændinge- og 

Integrationspolitik (Alm. del – bilag 148) og Justitsministeriets besvarelse 

af 30. september 2013 af spørgsmål nr. 572 (Alm. del).
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